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o Sow 13200 KONTRATE
Zh-o¥_29
| ‘Date: 24.07.2024.

Numri i kontratés:!; 621-24-6103-5-2-1/C911

Ridvan Elezi B.1., Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
nj¢ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*046-Ndértimi i rezervarit té ujit né vendin Kroi i Madh né fshatin Bellobrad ( projekt dy vjegar) me
numér identifikues: 621-24-6103-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-046-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: = NDERTIMI 1
REZERVUARIT NE FSHATIN BELLOBRAD V=250 m3 esi dhe elemente tjera té specifikuara
né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *046+Ndértimi i rezervarit té ujit né vendin Kroi i Madh né fshatin Bellobrad (
projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 52,574.00 €; ( pescdhjete e dy mij ¢ peseqind e shtatedhjete ¢ kater
Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.,

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

‘u lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ osc divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit 8 pérparésisé né (€ cilin jané dhéngé mé sipér.,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim & pranimit ¢ komunikatés sé tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

(\‘ -
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L, Pellazgét
18A, Prizren
Pozita: ‘//
Nénshkrimi: /,///%L/
Data: 24.07.2024. :
{
Vula: b

“ Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numii i kontralés: 621-24-6103-5-2-1/C911

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do (& thoté marr€veshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shig
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét. duke périshirg t& gjitha shiojcat pér kité dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ate pung (€ cilat jant objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t&  kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé (& Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontrat&s, i cili (1€ cilét) Eshié palé né kontraté dhe Eshté 1 obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit™ &shté njertu i cakluar né kushtet ¢ veganta té kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili éshié pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet '] raportejé Autoritetit Kontraktues.

L.3“Cimimi Koniratés™ do {€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né lormularin ¢
kontratés. :

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktnara.

1.7 “Pajisjet e koniraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tiera & nevojiten pér kryerjen ¢ punive (& kontraktuara qé dubet 18 béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogarijet. informatat ¢ siguruara dhe (@ miratvara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve (¢ kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratiss.
LI0"KVEK" do & thoté Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c saktésojné cili éshité ligji q& i péreaklon (& gjitha ¢éshtjet g8 nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
koniratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktucsi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Aworiteti kontraktues, ta transferojé
kontralén ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pages€, n& favor (& bankieréve (& Kontraktuesit, & shumave gé duhet 1€ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (€ dhnies s€ (& drejlés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesin nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesis.

3.3 Pér qéllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén e kontralés g& tashmi Eshié realizuar ose pér pjesén qié nuk éshié barwur.

3.4 Pranuesit e dispozitave L€ koniratés duhet 1& plotésojné kriterct ¢ pérshtatshmérisé qi zbatohen pisr dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjelér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém ndse ka marrBveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontralés q& do 1¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit e kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktucsi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si (& nevoishme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Koniraktuesi ¢shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose (& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po € ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjeniéve 1€ Lij ose punétoréve & tif. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Prajektit nuk ¢ liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontraliis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi dubet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhis s€ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet € obligimeve 18 tilla pér
kohzgjaljen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.} Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontrakives duhet Ui japé
Kontraktuesil, pa pagesé, njé kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatés
pérfundimiare, Kontrakiuesi duhet ti ktheo autoriietit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& koniratés.

5.2 Pérveg nésc &shi€ e nevojshme pér qéllime @& kontratés, skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet & pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale (8 trett nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorperojné alo
dokumenie plotésuese dhe udhézimet gé jané 8 nevojshme pér ckzekutim (& miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileli kontraktues, nié kohén e dubur dhe né pérputhjc me ecuriné ¢ punimeve, do (i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércakivara né kéto Kushte
1€ pirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkobel nga Autoriteli Kontraktues. Ui kihej alo né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

0.3 Kontraktuesi nuk do (& kel@ 1€ drejté (& ndonjié pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kirkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrien e kopjeve (8 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné tc Kontraktucsi gjatié realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund (a japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontrakiuesit.




7.2 NE bazg 1& dispozitave 1& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi p8r & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet ¢ gindrimit. pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues. Nise
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit (& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimil pér shkelje (€ kontralés, do 1a njoflojé auloritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhel t'i respekilojé dhe 1& veproji sipas 18 gfitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ni
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i Gij, (& aférmil e tyre, dhe punétorét vendoré & j
giithashtu Ui respekiojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakluesi dubet t'i trajlojé 6 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1& ckzekutimit t8 kontratés. ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnji detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup. pérbirja ¢ grupit nuk do (8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuest do (& siguroj se punét do 18 fillojné dhe & pérfundoing brenda afatit (& cakiuar réné dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do (€ siguroj qé té gjitha punét ¢ aifajo do & béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
{€ punimeve do & bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zelfit, ¢ cila do & pritel nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr pung 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilisisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit 1 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen ¢ pundve pajisjct ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné & Hojeve (& ndryshme, skela t€ larta, e1j do (& pérdoren dhe
b. né ményré g& 1€ mos démlojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personch

9.1 Kontraktuesi duhet 18 punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetdr dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (8 aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve velém niése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakleristikal jan& né thelb 1& barabarla ose mé 1& miré se ato té propozuara gjaté lenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&. jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1& mire & kontralés, Shuma e sigurisé do 18 sakt@sohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktucs pér glarédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosckzekulimit 1€ ploté dhe té duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vicfshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatéts s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekatimit 1& kontraliés do 1€ jeté né formin e dhéné ni pjesén 1V (& kontratds.




Neni 11 Pérgjegjeésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

'1.E Nga data ¢ [illimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 18 Defekleve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kulizim, Punét. Impiantet. Materialet, dhe
Fajisjet} jané rrezigel e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1& periudhiis garaniuese
t& deflckicve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime & cilat Jjané per shkak 8 rrezigeve (8
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) nt lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démiim osc vdekje e personelit te tij,

F1.3 Kontrakivesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certilikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kempensimin ¢ nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

I'1.4 N& qoftg se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak s njé viL.

11.5  NE qoft€ sc ekzistojn arsye (& mjaltucshme dhe bindgse pér zgjatjen e alatit & ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé alatin ¢ caktuar piér dorézimin e eertifikalés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'] dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pir
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén sc si Kontrakluesi propozon ckzekutimin e
puntve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim le vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet L& specifikuar.

12,2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (8 punéve @
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projekiit.

12.4 Paragitja e programit 1 till§, duke pérfshirg gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 18 kontrakluara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin c
punimeve nuk do 18 rezullojé né ndonji pagesé shicsé pir kontrakiuesin. nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencs sé kontraktuesit gjate pErpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né¢ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& ket (& drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cifi nuk &shié i
pér(shiré n€ zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudbigs s¢ ekzekutimil dhe do (€ jeti
pergjcgits pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes (8 punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1& treta, pér & parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezullofé nga kryerja ¢ punéve.

3.3 Kontraktuesi do & marrg (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
Pér & siguruar gé struklural dhe instalimel ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeld pérgjcgjés
per sigurimin, me shpenzimet e (ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct ¢ sigurisé te cilat jané 1& nevojshime
pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose g& me arsye mund (& kéirkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né vecanti, do 1 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automijetet.




14.2 Cdo masé 1 veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme. ose 8shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim ¢ mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjesét e rrugve, urave, do & barlet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njoftoji
Autoritelin kontraktues pér ¢laréde masa (& vecanta g€ ai synon té ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit tc shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do & jet& né shpenzime 18
Kontrakiuesit.

Nem 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér (€ gjitha tatimel dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 T¢ gjitha atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés sé Tundit 18 vértetimit &
perfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngrities se delyrimeve doganore né qollé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do (& pérlshihen né Punél ng mes (& Datés sé {illimit dhe
né fund 1€ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimel e Kontraktucsit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktwesi do (€ filloj punét brenda alatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndéloj dhe instaloj Punél né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen ng pajtim me Programin ¢ dorzuar nga Kontraktucsi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 8
Projektit, die do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Nen: 18 Zgjatja e periudhés s¢ ckzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund (& kérkojé zgjatje (& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet,

a}  Autoriteti kontraktues ka déshiuar (i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda I3 ditésh pasi ka kuptuar se mund (¢ kelé vonest, Kontraktuesi duhet ta fajmérojé Autorilclin
Kontraktucs se ka pér géllim 1¢ bijié kérkes pér zgjatje & periudhés s realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka (8 drejté dhe, pérveg nigse ka ndonji marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoriletit Kontraklues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1¢ dhina gfithepérfshirsse ashtu g (€ mund 8 kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kEté zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit nése mund ¢ arsyclohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shié dhiné e drejta pér zgjatje (8 periudhés,

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& pagugj démet e likuiduara Autoritetiv Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
per ¢cdo dité ¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t§ tejkaloj shumén ¢ péreaktuar ngé KVK. Autoriteti Kontraktues mund 16 zhres diémet ¢
likuiduara nga pagesat pr shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitwar 8 drejlén e vierés maksimale né baz# (& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoltojé Kontraktuesin:




{(a) konfiskojé garancini e realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén: dhe

{¢) 18 hyjé né njé konwrat& me njé palé 1€ trelé né koston o Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regiistri i punés

20,1 Nji regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e molil, ndérpreriet € punés qe detyroben nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin e punéloréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ fuwrnizuara, pajisjel n€& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaralat e hollgsishme t& 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé beré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 18 pérdorura. 1€ afta pér tu kontrofluar né vend-punishic dhe 1& réndésishme n€ llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet e bira né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi osc pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas daiés n& & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge (€ nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhis s¢ lejuar, do & kensiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet ¢
paragilura né regjistér. Kontrakluesi mund t€ shqyriojé regjistrin ¢ punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&jé ose t& marr njé kopje 1& shénimeve 18 cilat ai | konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
ij.

20,3 Sipas kiérkesés, Kontraktuesi do ta sigurejé Autoriletin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér @
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 QOrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punid, komponentét dhe materialet do (8 jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do @ mbahen né dispozicion (& Autoriletit kontraktues pér
géllime identilikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimel tcknike preliminare do & jené objekl i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakeuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kirkesa duhet G referchet numrit te kontrat@s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér kété pranim para se # inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo antikujt g& do & perfshihen né pune ose né prodhimin e
komponenléve, ato mund 8 refuzohen dhe dubet & zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jan& refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né& pune velém nise jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileli Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektii”™. & cekur nd KVK. i cili do (& jei€ pirgjegjés
pér mbikégyrjen ¢ ckzekulimit (& punéve gjalé eré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit 1€ punéve ¢
deri n¢ skadimin e periudhés garantuese € delekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shtd & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 1& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotgsisht véshiirésilé qé mund ¢ hasé né kétg€ aspekt. dhe nuk do ti lcjohet g€ € paragesé
ndonji arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteli kontraktues do 18 kel@ 18 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspekiojé, kontroliofé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiédring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢larédo artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
1& péreaktojé nése komponentét, materiaket dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-punishte osc n& ndonjé vend tjetér. sig mund 8
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponeniét dhe materialet © kanié kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miralojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22,6 Nésc Autoriteli Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatetl e testit, secili do & japté njé
deklarat pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s 1illE. Awtoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné ¢ kélo teste (& pérsérilen né (& njgjlat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do
Ui dorzohen autoritetit kontrakiues i cili do ('i komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-lestimit do 8 jent pérfundimtare. Kostoja e ri-testimii do t€ bartel nga pala piképamja e & cilit
diéshmohet sc gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmiérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté sc véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualiletin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo 18shimeve. gelshin ate ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do i evito] menjéherE dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerdsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, méherd
Menaxheri i Prajektit né bashképunim me autaritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensgjné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & bithen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pir pagesal paradhiénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogarilet nga data né (€ cilén pagesa duhet 8 ishle bérd, deri né datén kur pagesa Ushié béré me voncss, e
rregulluar sipas bankave vendasc pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk &shié dhéng normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontrakes dhe do 1€ konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tera né Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 18 behen né llogaring bankare (&
dhéné ne Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrale qé e plotéson Kontrakiuesi. [ njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duliet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8 pErmbajné pajisie pér ndérlim. instalim, testim, dhe punén o
komisioneve qe duhet (& kryhel nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhel pér sasing ¢ punés sé kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarist pér ¢do artikull,

25.2 N& rast (& kontralés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktugsit, Pérshkrimi i Aktivitelit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 16 kryerjes sié
aktiviteleve ng bazé & (& cilave Kontraktuesi do (& pagubel, Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontrakiues do (& bijé pagesé paradhinic Kontraktucsil 1 shumave (& péreaktuara né KVK nga data e
cakiuar n&¢ KVK kundér dispozités nga Konwaktuesi i nji Garancioni 1& Pakusht€zuar Bankar né njé formé o




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarlé me parapagim. Garancia do 18 mbetet né lugi deri
sa 18 béhet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ pagubel nga
Kontraktucsi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (¢ pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakteesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shE pérdorur ng kg ményré me
furnizim (& kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve L& tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

206.3 Parapagim do 1€ paguhct duke xbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakeuesit, pas
oraril 1§ pérgindjeve 1€ pérfunduar (& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuama, ¢ specilikvar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 0% ¢ vierés totale (e kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund té zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “mic kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimil te deklaratés s
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1¢& projektit raportet mujore (& ¢mimeve (€ vlerésuara 1& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (£ kontrakluesit pér (& vértctuar cifésing ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet Ui paguhct kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N rastin ¢ Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis@ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé ¢shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontralés paushallé, vlera c punés s& ekzckutuar do (& pérbEj vlerén e aktivilcteve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve piir kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditéé pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do (& dorézojé ek
Menaxheri i Projek(it njé drall te deklaratés se Hogarisé pérfundimiare me dokumentel mbéshietése g tregojné
né detaje vlerén e punés sé biré né pérputhje me kontratén, sé bashku me ¢ gjitha shumat ¢ mélejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithg informacionit (&
kifrkuar né ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shuomen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

h) pas evidentlimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklues dhe i (€ gjitha shumave
& cilat i takojngé Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i Uij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé psrfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi nié bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakines ose pérfagésuesi i tij i autorizoar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vler€s sé ploié dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30).1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron sheyrje pa diéng logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontrakluara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Koniraktuesit {jeré, autoritclet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontrakiues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakluesin.

(e) Parapagimi vonchel.

(Y Menaxheri i Projektit pa arsye 1é justifikuar vonohet né léshimin e virtelimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g} Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (€& punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pir shkak (€ joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Koniratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktucs me qéllim & pranimit (¢ pérkohshém osc final do &
bhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktoesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 3¢ ditéve para datés s¢ verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t¢é pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime @
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet té njoltojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
& tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose e riparohen, sipas kévkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do té bithet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur 18 keng kaloar né ményré (& kiénagshme testet
pér pranim dhe te jele lEshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njofluar Autoritetin Kontrakives, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herétt se 15 dité para se punéy, sipas mendimil te Kontrakluesit, le jene (& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit (& Kontrakluesit ose:

a) Ui [éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Auvtoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtalshme. rezervat e tij, dhe pérveg {jerash, edhe datén né (& cikén
sipas mendimit t€ ij jan& perfunduar punét né pajlim me kontraién dhe jané (& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéngé arsyet ¢ tij dhe duke specilikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit t& 1ij i kérkon nga Kontraktluesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése avtoriteti kontraktues nuk arrin osc té 1gshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudbe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certilikatén nié ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashta do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Deflektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé tc punéve té
cilat mund & shiagen apo shfagen gjag periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mijeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontrakluesit; dhe / ose
b} cdo veprim apo mosveprim § Kontraktuesit gjaté periudhés se defckieve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur.,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér 1& gjitha zévendiésimet ose rinovimet do te [illof nga data kur
zivend@simi ose rinovimi @shté bérd pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nésc kontrala mundéson pranim té
piesshém, perivdha e defekteve do & vazhdobel velém pér até pjesé & punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteli kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Koniraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé velé pune, ose (¢ punésojé diké tjetér pér kryerien e punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga {8 dy: ose

b) (€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arribet menjéheré ose, pasi dshig areitur, nuk éshté ni
gjendje gé (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projekiit duhet t& informojé sa mé shpejt qé @&
Jjet€ ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marr€.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ perindhés s€  pérgjegjésisé s defckteve nuk éshié o specifikuar, ajo do 18 jeté 365 ditd. Periudha ¢
Pérgjegjésisé sc defckteve do (& fillojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit (&
periadhés sé fundil, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, antoriteti kontrakiues do Ci
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérlundimtar, me njé kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ngé ményré & illé qé awtoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhiés s€ garancisé ose menjéhert pasi riparimel eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (€ Gl g (& jeté | kénaqur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jetd nénshkruar certifikata pérfundimiarc
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Koniraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pé&rfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontrakives do (&
mbeten & detyruar pér plotEsimin e obligimeve g& dalin sipas kontralés para l8shimit & certifikalés
pérfundimmtare & pranimit dhe & cilat kangé mbetur (€ parealizuara né koh&n kur l8shohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Nent 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Nt rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 8 drejté pér kiéto kompensime:

a) démet: dhefose
b} ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpgrmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Alo mund 1€ jend:




a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidaeshme.

36.4 Mbulimi i démcve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbalimi i masave (& parapara né kété ncn do
{é zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Kontrakuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do t¢é kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
puniés si dhe pa autorizim (& menaxherit 1& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye 8 justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktwara pér mé shumé se [5 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit p&r koslo & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekleve #shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditdve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t€ likuiduara mund & pagubet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje (& kontralés pér raste t& {jera nga alo (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklit do 1€ vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképuije (& kontrat@s.

37.4 Nése plr shkak (& [fajit 1€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundej
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé parc qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do & bgjé
vlerésimin ¢ punts s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até nt njé giendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofté s¢ kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punién menjéheré, do & siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohel né grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, fuftérat.
cksplodimet, (@rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktucse, e paparashikueshme dhe jashi@ kontrollit & paltve kontrakiuese,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive tié parapara me kontraté, punémarrési sn mé shpejlé q@
&shté ¢ mundur duhet 1§ sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE ket€ rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa (& arvibet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhje@ 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritctin Kontraktues duhet ' vierésojé & gjitha
punél e périunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues 1a paguajé kontraktuesin.

iv. Alati ptr pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund (& zajatet
edhe pér nj€ periudhi pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér nj¢ kohé & gjaté éshté béré i pa afte, per shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésiié ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€é mund ta njoltojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak 8 shkeljes materiale (& kontratis nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projeklues do t& perpilojé shkresén mbi vlerdsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qi jang marré para dalés sé éshimit 8 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (& punive t& pakryera, si¢ dshié cekur ng KVK. Démet shies€ (€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma Lotale ¢ borxhit 6 Autoritetit Kentraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1€ jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autorileti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punts s&
héré, materialel e porosilura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit @
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punél, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhc pagesat né avans (& marra deri nié datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen (& jend prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qollé se pamundiéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i tuflés apo ndonjé rasti tjelér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontrakwuies osc Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguraj vend punimin dhe do (€ ndérpres punén sa mé& shpejl qé Eshié e mundur pas pranimit © kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punél e krycra para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér 1€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné (& gjitha pérpjckjet pér (¢ zgiidhur né ményré migtsore (& gjitha mosmarréveshjet qi
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfagetl ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (€ i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gg jepet pér
arritjicn e kiésaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgfidhje, 1€ dyja palét do 8
jené (€ hira t¢ vazhdoing né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén,

42.2 Nésc procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palgt mund (& merren vesh (& pérpigen
1€ pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
filimit (& procedurts sé pajtimit, sccila palé do (& kel& (& drejlé (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nésc nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduréis migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila pald mund & kérkoje:

a) osc vendim nga gjygi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te koniraiés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 1€ plotésojngé dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovis g jand né lugi do 1¢& zbatohen pér (¢ gjitha

Ligji i zbatweshém géshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 6 jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
10.1 Sigurimi i ekzekotimit te kontratés éshté min 10 % e vlerés

iguria e ckzekutimi " e o e g
Siguria e ckzekutimil s¢ kontratés s¢ nénshkruar ose 5,257-40 € nga data ¢

nénshicrimit té kontratés me validitet - deri ne nje
periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te kontrates,
ose deri me date 30.10.2025.

nga njé Banki e licencuar nga Banka Qendrore e Kosoves,
apo kompant ¢ sigurimeve ¢ licensvar nga BQK.

Péroicaiisi dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jeté:
S? ﬁ:—?iliwm i (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
K snlraktucsil Materialeve [shéno shumat]:
i (b)  humbie ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat}.
(¢} humbje ose démtim i pronds (pérvec Puniive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat]:
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontrakluesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave (& Geré: {shéno shumat]
Programi 121 i - "
g Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do fa dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 2 diféve nga data e Nénshkrimil 8 kontratés,
12.2 . . . e ‘ent
Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data ¢
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekdit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do (& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratés
(Varésisht nga kushtet atmosferike, nc  konsultim  me
menaxherin ¢ projekiit)
17.2

Pérfundimi i punéve Dbehet sipas planit (¢ menaxhimit &
kontratés - dert me 30.09.2025

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma ¢ démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
t¢ Kontratés né dité.

Shuma maksimale ¢ démeve & Bkuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢mimit final té kontratis

Regjistri i punés 20.1 Nji regjistér i puniis do t¢ mbahét nga ana e konfrakiuesit




Inspektimi dhe | 22.1 PR, e .. e "
) l!?ni Inspektimi i cilésisé dhe sasisté sé€ punéve do t€ hihet né
esut momentin ¢ dorézimit & jané Endé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit t8 projektit té punéve — i
eméruar  nga ana e Zyriarit Kryesor Administrativ ¢
Autoritetit Kontrak{ues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ckzekutim i
punéve-shirbimeve nuk do té konsiderohet valid dhbe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Orpanit mbikégyrés- menaxherit € projektit (€ punéve -
té Autoritetit Kontraktues,
Menagjer i projektit nga AK eshte: Yili Qafleshi
Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK cshie: Bean
Haxhiasani
Menagjer i projektit nga OE eshie:Ridvan Elezi
Pagesa Sipas Raportit (& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikéqyrés- menaxherit (¢ projektit, pagesa do (€ kryhet né
afate sa mi (¢ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit t€ faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do (¢ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana ¢ menaxherit te kontraies
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit,
Yirejtje- -
oPér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 28,335.00 euro,
kurse pér vitin 2025 mjete né vieré prej 24,239.00 curo
a Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj
punimet né vlerén e paraparé pér kété vité atéheré
Autoriteti Kontraktues do té béjé ndérprerjen e kontratés
dhe konfiskimin i sigurimii ckzekutimit te kontratés,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshié: Nuk ka pagesté paraprake.
Mbajtja c Parasé 27.1 . = T .
i Shuma e parave t& mbajtura 8shté: E vlerés sé kontratés.
Shkaget ér | 30.1 s - s g S
aqet | P Data e posedimit té vend punimit do & jelé [shéno awmrin] dilé
kompensim . e i,
pas nénshkiimit & kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . N .
Dcl%:lklill : Periudba garantucese e defekteve éshité @ 12 muaj nga data e

pranimit teknik (& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit 1€ kualiteti ¢ Eshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve ¢ leensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis 10 % vieren e pergjithéshme @
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik (¢ pérkohshém.

siguria c punétoréve

Operatori ekonomik gé ka nénshkruar kontratén mbané té
gjithé pérgjegiésing pér vdekjen, léndimet., sémundjet dhe ¢do
démé tjetér (¢ punétoréve giaté zbatimit té projektit, si dhe yié
Autoriteti Kontraktues nuk do (€ jeté pérgjegjés piir asgjié gé
ndodh gjaté zbatimit (& projektit.




Siguring e banoréve,
kémbésoréve dhe
automjeteve

Puniniet ¢ ndértimit do & kryhen né ményré gé 1€ garantojni
stguriné ¢ hanoréve, kimbésoréve dhe antomjeteve né aférsi.
Materialet ¢ mbeturinave do (¢ asgjésohen né ményrén ¢
duhur né pérputhje me rregulloret standardet, si dhe q@
Autoriteti Kontraktues nuk do té jet8 pérgjegjés pér asgjé gé
ndodh gjaté zhalimit & projcktit.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja g& do 18 zbatohet pér vlerén ¢ punéve g€ nuk jané
st kontratés pérfunduar, q& pérfagéson  koston shtesé 1€  Auloritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shié pérgindjz ¢
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve te
fikuiduara
Zgijidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s¢
mosmarréveshjeve Drejtésisé
s 431 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund & lindin
Zgjidhja e A PR A ot I,
e . gjaté ckzekulimit sé& kisaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur 1€
mosmarréveshjeve = o s . . o v pvro
. zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohel né Gjykatén
me proceduré - . hegrn PR N
-~ Themelore né  Prishtiné - Departamenti  pér  Céshtje
givqésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosove.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmict paléve
& cilat mund (& lindin gjaté ekzckutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk Eshté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet né arbitrazh @ Tribunali i Pérhershiim i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér (¢ Odés Ekonomike t¢ Kosoviis, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para niénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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NDERTIMI I REZERVUARIT RE FSHATIN BELLOBRAD V=250 m3

Pérshlaimi { Pozicioneve | Nisin | Saste | Cruind | Giithise) (6}

CGirmimi [ dbeut me makina ndentimore dbe me vegla dore 1e dheat 1€ kategors se 1V, ¥ dhe VI piér ndértimin e Rezervunrit Ujn
Gérntimet ¢ terenit do 1 kryhen nit bazit @ detaleve eknike Juke Errespekivar kuoat dhe disnivelet ashin siq Ushid pireaktaar né teader
Dhen I gitrmae hudhet né aftsi 16 zones kafizuese , sipas nevojés nff piesit e dheu kihehet plest ek muret o stacionit pompamin agy ko
ka nevof (¢ mbushel zans e géronar, pesa ¢ dicut i 1eptn Targohent né Bepanin ¢ pércaktuar nga organt mbikqysls 5@ bashky me
organin mbikyyrits gilmninmet regjisteahien ndt nga fibrat e adirtimiy, do i hebet Togarita o vitnetlt e sasive. Nitse gjotit giomimeve arrin
dert 1 shembjet ¢ mundeshnie aksidentale apo nga pakujdesia ¢ cifa vien den @ crezikimi | rrezikimin e personelit @ punis pi
maosrespektimit fe kritereve e percakwar 0 sipurist, pergiegiisin ¢ mban kontmktod {punitkeyeersi 3 1 cilt do 1t bang 1@
giithashpenzimet plr 1t sjellue nit giendje @ mepareshme te 1erenit ashin sig ka gene para fillimig @ puneve Cia kalkulimit w ¢mmeye
duhet Hogad tur edhe testiotin & modulave th and lurs 1 ngjeshirérise 1 matedaleve 12 wkes dhe duke § Shsalk certifikata ¢ ansstit Bdhur
me arritien ¢ modulit te ngjeshjes [ cili nuh dubset 12 jei mé T vogis se Ms= 400 Kg/em?

Pasteimi § terenit nga dnmjel dhe bimsitd dhe materiale @ tiem nié zonge ku do 8
vendosel Rezervuan Uit NE kit pozicion pérfshihel edhe transporti sl deponi 2 £10 00 1006 WO R ¢
Tegsde Elogaritfa ne m2 ! punimaeve

Shenimi gjeodezikit § objekuit hidroteknikis, shenjozimi | akseve dlhie vendosia e
piketimit horizontal dhe vertikad |, nit midayeE g& pitreakiohen gartd! pozicienimi |
veruasjes st puseiave hontrrolluese para shkarkimit t gjit nd Rezervoar dube d
ltngariur edhe disnivelet ku jang vendosur ftingjel ¢he gypi furmzues duke 1 m 130 00 i00€ Ko e
marelé parasysh kuma e péérenkiuora nt detales teknike té pliirfshira i projeks.
Liogaritur ol m2 .

Girmimet me makina sledimone i tokits, o njt hapsiré 1@ giend, nét kategaring 11
VIT { Toke Shkembore) me njE munje (o copet ansore 1310, Dheu § pgitrmuar
lazgohet wnash nja 2 m npa cepet e gbomimic, Pasi 6 jeit keyer germimi i gjertt &
dtheur faget andsore skarpatel punolien me dord, edhe ni sipdrfagen ¢ poshtime @
plrmimit rrefshehen - nivelizohen dhe ngjesbet ne making vibruose, Thitesia e
glrtnimit blihes n@ baze disniveleve dhe kuotave gjeadezike 18 pbrlshira ntt delalin
teknik 1t Rezervearit Kryesor duke paefshirg edhe themelet Ne emim perlshibet
germimi § dheut (e kitegorise V dbe V1 dla ¢ njejia te deponohes dhe perdoret plie
mbulimia ¢ rezervoarit Llogaritja néd m3.

md TI000 5.00€ 185000 ¢

Foraizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shisitae zhavorie (guri § thyer) me
perberje natyrore, alt nje trashisi shiresi & = 10+ 15cm Né ks pozicion
périshihel hudhja o thavoreis n baxitn e thereleve t Rezervuacit Kryesor , o
hazamentin ¢ pusctave monHoreuese me valvulé , st die ai themelet ¢ vequara md 3
garcthit mbrojits ( Rrethojes Npgoshja keybet me sperkatje me ug dhe pastaj deri
(¥ ngjeshia ¢ Klrkuar, (& paktin 150 MPa / m3 do 1 bitket para se 1 hudhey
beton Llogariter ni¢ m3
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[N0E LIBTSOE

Forniziing , iransponti dhe shiriria c dhest 1€ geemuar e tepire meds Rezervorit

Kryesar, si mbulimin ¢ komplet rezervundt me sasi dheu pir mbrojige i objeksit )
hidroteknik niaj kushteve Klimatike , pas pérfundimit 1 pusimeve dhe kapmine | 03 | 28000 4B0E LI G0 €
terenit ni gjiendje i mé parshme. Liogantja ni m3

Girmimet me: makina ndertimons @ dhew & hatcgorist HETV dhe VIE plir hapjen
¢ kunaleve per vendogjun dhe mentimin ¢ gypave shharkoes per zbrazien ¢
rezervaiarit DN 110 mm dhe bajpasit . per Targimin e weprices se upt ne rezervuar
sipas detalin tcknike 1@ périshird ni projekt At e kanalit # glirmuara m3 F5.00 S0 E 2580 €
gernahen nte pjerris nd [/HY Fundi § kanalitc duliet e erafshohet me sakiési prej =
ey Cifanitsin rnesatitre deri bt 150m Liogarita ng m3

GJITHESEJ PUNET PARAPREGADITORE| 7,16250 ¢

PUNET E LATUSE NE BAIPASTN SHKARKUES T8 REZERVUARIT, REGULLIMIN ¥ TEPRICES UIT NE
REZERVUAR

PUNET LATUESE

Pérshkrimi | Pozicioncve [Njeshe [Snsin | Crmimi | [Gjithese] {€)
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Furttizimi , transponi dbe punimi i bajpasit DN 100 s puselidn inspekluese me
litingjet piirejelitse sipas detaleve tekalke ni projekt pir zbarzjen e rezervaarin ol
tast pevoje péc pastriniin e 1ij apo nd rast avasi né mjetd W ujlsjelitsit, shkarkimin
¢ tepricts duke rregulluar nivelin e projekivar 1 mbushjes s8 reservaari? me
ujit.Me conirn perfshitied Tucnizimi, transporti dhe montimi § gypat (-3 10mm nit
gjatissia 150m.

kamplet

250,00 E

250 00 ¢

GIITHIESEI PUNET LATUESE

GITHES

E¥ PUNET LATUESE]

250.00 £

PUNET I BETONIT

Pérshkrimi i Pozicioneve

Niisin

Saosin

Cmimi

Giithilsej (€£)

Furnizimi , transporti . kallupini dhie Betonimi § shtseses 2 verfer mafshuese 1o
tamponi¢ me C-20/25, me nji traskisi prej 5+5 em. Tamponi § vendassr mbi
shteesen ¢ pampirgatilur me shirest (8 zhovorrit pas atestimit (¢ Modudiz w
nggjeshjes. Llogaritja nlt w3,

3

1245

00 E

130500 ¢

Furniziod, transportt, kaliupioui dhe belonimi § themeleve i Rezervuarit Kryesor
duke plcfshint cithe puseién inspektnese ko dubel vendosor flingjet ,me klase
belan areuar £ 25/30), themel praké sipas projekiit . Regetds sé betonit dihet ti
shtoher adilive me gellim it masa ¢ betonit keijohet e pa papiirshkeshme nga uji
dhe rezistente ndaj ngricave,

Para hudhjes nit vepir t betonit duben i matet konsistenaca dhe 1 hudhet né
vepdr et plrputhje me ieknologiing betonit, si dhe rmegallaret +he standardet
Eurocad 900 (2008,

Ekrekutimi | punitoeve duhet (@ bithe! nié pérputhje me derlet sekaike té
pirlshira nié projekt, Llogaritja ni
m3 plrbeion aome L armsing | themeleve pliaké duhet 1 bithet ait plrputhje me
dimenziosimin dhe delalin ¢ armimit @ pérfshi né projekt,

md

o
[
o

13000 €

437500 €

33

Fuenizimi, tmnspori, kaflapimi dhe hetonimii i pllakts si bazis s& kthines ke
ishilt vendosur puseta inspekivese nd Kihingn me stnie ki jand vendosur
ftingjes pur shivytézint e ujic dhe manitoring rezervinet sipas detateve ieknike @
projektit, me klase besoni C 25/30, . Reyesits sU betonit dubct 4 shtohen aditive
me gellim i masa e betonit krijohet ¢ pa papirshikesbme nga uii dhe rezisente
ndnj ngricave,

Parn hudhjes nd vepitr it beionit duliet t; matet konsistenaca dhe 1© hedhet 1
veplr ab pifrputhje me teknologjing bewsnit, si dbe eregulforet dbe standardet
Euruced 90072008,

Ekzekutimi | punimeve duhet 1t bithet s pliepnthje me deralet teknike 1
plefshirandd projeke, nit dispozilé dhe né pasqyrim ¢ prergeve Eehar,
Elogarigy nd m3 pids beton anne , anuimi | kesaj pliake duker té béhet nit
plirputhje e dimsenzionirein dhe getalin e arminit @ prishict nd projekt.

wl

425

170006 €

TNSNE

Fumizimi. (ransponti, katlupimi dhe betonimi i museve dhe shiyllave 1 objeke
t Rezervoarit Ujie nga betonarme, sipas delnfeve teknike @ projektit, me klse
betnni C 25730, me trashisi d = 30 om, Reqetts 58 betonit duhet G shiohen
aditive me qellim gt nasa ¢ bewnit krijohet ¢ pa papirshkeshme nga uji dhe
reristenle nlaf mpricave,

Para hisdljes nit vepée 1 betoait dubet 1 mesiet konsistenaca dhe o ngdher ni
veptr nit peirputhje e tekeolngjing betonit, si ¢he rregulloret Al standardut
Eusocod 900172008,

ERzekutimi [ punimieve dubet ¢ bither ndd pleputbje me detalen ieknike it
piirfshien nd projekt. Llogaritia aé md ple beton arme , aemimi § mureve 16
objektit stacioniy pompimit dubet 1 biket nit pirputhje me dimenzionimin dhe
detalin e armimit 1@ piérishind nd projekt

Gintit krijimit 1 poureve @ njijin kohl i formohen vitat borizoniole dhe
vertikale, Llogarita né nd. NE k@ pozicion janié pérfshirt cdhe muret o pusetis
inspekiuese me lartési b=4.25 m,

m?

14

120 G0 €

92.230,00 €
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[detatis si dhe planifikimi die vendosja ¢ komizes metatike (@& kapakig pir byrjes

Furnizimi, transporti, Kallupimi dlie betonins 1 phakits s siplrme & Rezeevonnt
Ujik duke perlshint edhe trjot mbjatlse me vuta, me klase betoni C 25/30, e
teashilsi d = 25 em . Reqetlis sé betonil dubet 1t shiohen aditive me qeflim qt
miasa ¢ betonit keijaher ¢ pa papErekeshime nps uji dhe rezisweme may ngdeave.

Para budhjes nl vepde 12 betonit dohet i meatet Konsisienaca dhe (8 hudhet nif
vepde sl prputhje me eknologjing btosit, si dhe seguiforer dbe standardet
Eurocod 900172008, Ekzekutimi I puntmeve dihet tf bithet ot pérputhje me
delalet eeknike 16 pitrfshira it projeky. Llogaritia ol m3 pids beton neme , annimi || m3 A TH{EOD € 360000 €
kisa) phlake dulies o biher né perputhje me dimenzionimin dbe detakin e amiimit
1 pitelslint né projekt. N8 ¢emim llogariin edhe kapia. parapet nga trau sifing

dhe dalje nea rezeevuart dhe paselits inspekiuese.

36

Furnizimi dhe Punimi me beton 1 shrests périundimiare me beton gjysem e
ferur rezervuarit O = 5 cm, me geflim € mbrojjes s2 jzolimic nge ndikimer
fizike sipécfagitsore duke i thene ramjon ¢ dulwr ne suva dekorative, Llogarita] N2 74 00E 10.00 €
né 2,

kN

Betonimi i themeleve te veguara pir & bérd gandh mbrojiés me beton belon e
e klast beroni CZ0/25. Dimensionet ¢ temelin Janid 40x40x50¢m.Liogaciijo ni!
m3 ku pisTshibee edhe coklls pir ankesimin e siyllave metalike, 3 2 35.00€ 9R0.00 €

Furnizimi dhe montimd i gypil té dsenazhit pitreth Rezervarit DN 160 i 50 SODE 044 €

Fuenizimi dhe vendosja ¢ Llaufil I H per drenaghimin s mwret ¢ Rezervoarit n3 13 15.00 € 175.00 €

Ndirtimi i pusctlls nga betoni § armuar 200m x 250 dhe shellsia 200 sipas
rojekiin, NiE cosim 1@ plelshifier edhe Rapuku prej gizls cope 1 200000 € 200000 €

GITHESE] PUNIMET £ BETONIT|  23,487.50 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Pérshkrimi § Pazicioneve | Njsta [ Susin | Cmimi | Giithitsg (€)

4.9

Panimi i armafurts sipas detaleve wknike dhe deateve te ammimit e perfshira ne prajeks sipas Hogaritjes statike, Me gmin plefshiben
it gjitha operacianct ¢ punits dlie furmizimi dhe perdorimi @ materialeve dhe mjgteve mdibmitse | sipas nevojes edlie vendosja o skebve, si
die: shpenzimet e tjera te nevajsbme. Amirimi 8 punoher aga hekud odénimor § parapact ot fogarini statike duke 1 aphhwar
“Rregulloret pe stamdusdet eknihe pUr beton dhe baton (8 armuar” Evrocad S00L/2008 die standandet ¢ aplikueshime péc hohar 12
lirlanit. Hekud ndértimore past se te venduset ne vepar dubet pastroar nga ndryshku dhie korezioni | papastil, @ drejlofice, t prohi, o
lakoherdbe (@ bEher montimi alt detaje (vizatime o detajeve) dhe nid bazé t Bogaritjes statike

Furnizimi & bekudt ndlrimor, pasicivn, prera, plepunimi dhe  wontimi §
arnatores 2 hekurit @ briniauor, 1@ giithe ol peepathje me Nogarisien statike]  kp 16113 ng0€ 13,3200 €
stpas delaleve tekuike e anminis te perfshira ne projekt, Llomritjs ot kg

GHTILESE) PUNIMET E ARMIRUESVE] 1337200 ¢

PUNET I HIDROIZOLIMIT

Piérshkrimi i Pozicioneve [ Nigsin | Susla | Cmimi | Githése] (€)

Puninzet per hidraizolim dy shirssord de 1@ kryhen ot piirputhje me prajektin, pershknmet tekuike s dhe standardet e aplikueshme si
Standardin ASTM 494 Tip F - Standaed pér shisarjen ¢ pditivitve qb krijobe shiresa e papérshikueshme nga ug n zondn ku hithey
izolimi 1 siplrfaqits, Standardi DIN 4030 pic aplikimin e nuaterialeve hidrolzolugse ., ne mime perfshifien 1t riitha opern.ione ¢
punds, blerjes dhe shfyezinit 1@ materialic, mjele shtesd, i dbe vendosjen ¢ skeheve,

Furnizimi Jtransponi si dhe punimi § Jycjes se mureve dhe pakove e rezecvuaris
si wdhe mureve 1 jaskime dhe pllakés s sipdrme @ rezervuanit me ouerdal
izalues ¢ Teolte bitulitSiperfaget duhet 1 jon te reafshia te pasterta dhe te e 92 450 Q40€ 360 on £
ag aeml,
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Furntzim, 1eansporti e montims ) shiresits jzotuese @ hidroizolimi e moterial
hillraizoluese sipas standardeve W aplikueshime 1 cekier n specifikacionin teknik
dnke aplikuar material materiad hidrotzolues me teashist 4 mm | vendosja bithent
nd 1t giithe sipirfagen ¢ museve bazamentit dhe pliakidse 58 siplme @ betonit aty

5.2 |kw ushié mbuloar izoflimi me shirest filestare e bitlit (izoliod bebet ne dy|  #2 450 400 € LRG0 U0 E
shiresa te kondonin). Matedali hidroizolues vendoser mbi sipéelagen izoluese ¢
bituliz, vendasie ¢ materifait hidrotzatues [ndex bithiet e salldin me Naké Llog
ot m2
Furniziml gransponti dhe Vendosja ¢ folisé PVC pér mbrojtjen ¢ shiresave
33 Ihidroizoluese, LLog g m2 nt 380 250€ 950.00 €
Furnizimi, iransponti, pirgatitjien dhe vendosjen e materaleve pr shitresé s lagar
54 JISOMAT-Agvamal) pér pasindalisnin i pérshkinsbméise ¢ betonic m2 420 AUBE L2060 0N £
GNTHESE] PUNIMET E EIDRGIZOLIMIT] 4,370.60 €
e —
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Pt PUNIMET £ AXHVSTATOREVE
Nr. Pirshkrimi | Poziclaneve Njisin | Snsia Cmimi Crjithitsef (€}
Fupnizimi Jtransporti dhe punimi i deres npa metali dim(l 02 O Ne kete]
61 |poricion purfshihen t githd pundt ¢ nevojshime die matenofe Kalkulioni plir Copét \ 15000 E 35000 €
cope
Furnizimi  gramsportt dise punimi i venhilimit ¢ rezenvuarit nga tuba i
. |Ealvonizuac 2 zingut G 50mm e o rejei mbrojtése Langsia mesaaee M- ; . .
62 leoeme parapelit Sipas skicave dhe detaleve wknike ne projekt Ne kete povivion Copt ' 20490 °€ B0 &
perfshibes 1@ gfithe punit o sevojshme dhe materiale Kalkulimd plr copd
Furnizinn gransporti diie punimi dhe pirpunimi i shRalléve me dorlmbajiés nga
geliku ansikorruziv §i-26 mm me rezistenct milaj ndikimil lagiishiist, gjerdsi pry
63 [40 cm nk lendsi ¢do D 3m. landsia totale 550 mo Vérejtie shkallét dubot ] Copi 1 20.00 € 000 €
mirmbaken alt miayre¢ sistematike me agiyd! amikormazive ple rritjen e
jelitgiatiisisit st maesilait
Fummizimi Jtransporti dhe punimi e grilles nga material Kulitetit 1@ land INOXI
crezistueshifm ndaj lagislise dhe chspozirait (¢ kimikaleve me dimenzione i
6d e <30 mm o, §ocili sherben péc adarjen mekanike 1 mbeturinave pluskuse | Copat ] 000 € 20000 €
Furaizimi . punisni dhe vendosia ¢ inoxd bithet nd bazd 18 detail @ precentuar né
project Liog nd copié
CITHESEI PUNIMET E AXHYSTATOREVE) 65000 €
4 [FITINGIET { PTESE MONTUESE DEMONTUESE), NE REZERVUAR DUHE MUSET INSPEKTUESE
71 |Lidhdse kiadore DNOOAD cope 4 T08€ 2500 €
72 |Lidistse kitndore DNG3S0 cupe G $00E ARD0E
Konus nga PYC DN 110 1 inkastiruar Fond pllakds rezocevoarit plr thozics 5 . .
73 fraservuari dhc hyde DN 80 cope {2 rone TG
74 {Kogusagn PYC DN 63 | inkagiruar fund pllakds rezervoarit daljet cont 5 900 € 45 Do
75 |Shponit thithse DNG3 cope 3 700 € 35.00 €
76 [FF DN 63 cope & 1560 € 96.00 €
77 [Mbylies fundore DN 63 cane 3 700 € 3500 €
78 JRompensator DING3 cape 5 700 € 3500 €
79 {Ujmates DNA3 chpe 3 9,00 € 45.00 £
11 [FFDNY9D cope 1 .00 E 10500 £
T.11 JFFR BINON/GS cope k| 3500 € 500 €
A2 T HEH0 cope 2 IBODE 1600 €
703 1Q-9n cope 3 1200 € IHE
7.14 {Redukiues FFR 90/61 cops 3 RO0E MO0E
7.15 {Valvul anjuese DN 90 cope i 15.00 € 500 €
7.6 {Ujmaits DNDI tupe i 00 E 31006
7.17T {Kempensator DN9( cape 1 I E IE
718 [Haitke piteforcuese DNOG cope q TN € WO E
719 |Lidhese Univerzale Galvanizuar DN 110 cope 2 900 € 18,00 €
74 [Lidhese Univerzale Galvanizuar DN 63 cape 4 RO E 3100 E
7.21 [kddhifse Reducirt Golvanizuar DN 3 10/63 sape } 12.00 € 1200 €
.23 [Niple vazhdues DNG3 PYC L= 0.75m cope 1 10.00 € J00€
723 {MNipke vazhdmes BNG3 PV L= D 50m cope 4 RODE 1600 €
724 [Ciyp bajpas per Jargisn teprices DN 63 PVC L=30m cope I (5000 € 15000 €
7.25 |Miple vazldues PYC DNOD L= 0.75m cope ] 800 & RO0E
7,26 Miple vazldues PVC N0 L= 0.50m cupe 2 7008 140 E
4 1 {Vabvola mekanike FHD DN (10 cape } 00 E 040 £
7.28 | Valvula mekapike HID DN 63 cape 5 IGO0 E 175.00 €
729 [Valvula mekanike HD DN 90 cope 3 500 F 105,00 €
Gyp per Darnizio teprices T 90 PVC La L3 @ome elemente fazanike muntuese R
71 |dhe demontuese cope 3 12000 € [20.08 €
731 [Valval mbyllese jo kihyese DN 63 cop 2 3700 € G100 E
711 ]Valvul mbyllese jo kihyese TIN 60 cope: 1 IR O0E 000 E
e
; . —F .
i [ .1"‘;3
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733 [Regulluese shypjes PYC DN 20 cope 2 IRO0E 5500 € \/
Fitingie 1e intn 1e pa specifikuar per kompicmin e mjetit © rezetvaatit nel !
734 |mbushje dhe zhrazie | bajpos devijoes b lrgimil teprices wjit’ komplet L 000 e 10008 € V
GITHESE] PUNIMET E FITINGIEVE] 174000 € \(/
8 PUNET FINALE
g1 [Dezinfektimi i Rezervaant para se (@ [shobel e pung Llag Xomplet kumgles 1 1€ 1.00 € \/
Furnizimi Jdhe monrtimi i gasdhs mbrejels rpa rrjeta o teliome dimenzione
52x52mm duke kufizunr sacionin ¢ pompimit, me el W palvanizoar pir .
B2 A ntrforcimin e metes se thurur. Tel @@ vendosor nd patet merlihe o lanitsi] ™ L0 L50E 42000 € \/
prej 2 0thn. Kalkwlimi 2 bithet pléir m®
Punimi i ankerve metalik geliku pir ankeeimin/perforcinin e gandhit 1@ sigonst i
e nga gelika me profile kolona vertibale sipas detateve fcknibe Wplrfshird ot
43 Iprojekt de perforcoar per per tabanin e themelit betoh arwear, me gellam 12 Copa 15 SO0 E 0000 € \/
mbyojtjc ndaj hosrezionl Ivhet me ngyrin o metalit inbtikormuzive nd dy
shtresa Liogarit]u td bithet plr cope npsi
Furnizimi dhe Panimi § poets nié paedhil mbrojiitsfmethople 1 pirgaditue ngal
geliku me prafile dhe dimenzione sipas detaleve 1eknike 1@ péefshind nd projekt
g4 |Poraishid e fiksuar i holonal pickatitse e ant 1 qemjerave vardse Mbushjs|  Copa I 50,00 € 000 € \/
metalike dhe tela (W gatvanizaee pillure @ profilizuar Porta dulier mbsohet nga)
korrozioni 1 mininal duke u ngjyrosus e nggyriin onknkormzive te metalit nid dy
g4 |Mbjellja o baric mbe siptelagen e rezervoarit pashall L 1.00 € 10e /
GIITHESE] PUNET FINALE] L4200 € \)('/
A REKAPITULIMI L NDERTIMI REZERVUARIT V2503
1 [GITHESE) PUNET PANAIREGADITORE 1162506 | V7
3 PUNET £ LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE REZERVUARIT, REGULLIMIN £ TEPRICES UNIT NE . Vs
REZERVUAR 0.0 € L
3 [PUNET EBETONIT 23.487.50 € /
4 MUNIMET E ARMIRUESEVE 1337260 € \/
5 |MUNET E HIDROIZOLIMIT 4,370.00 € \/
6 |[PFURIMET E AXHYSTATOREVE G500 € v
7 |FITINGJET { PJESE MONTUESE DEMONTUESE), NE REZERYUAR DHE PUSET INSPEKTUESE 1,700,000 € t/
B |PUNET FINALE L1z 1o
TOTALI ME TVSIE 3207400 € \)U
B PUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT TE REJETIT NGA

REZERVUARI Njisin § Sastn | Crimi njisi

Gjithiscf (€)

Me pitrfundimin ¢ monlimit, par mbulimit i kanalit 1€ hither sestin hidmubik § gypsicllisit ada presion peov
prodinesve W gypave dhe pjestve fuzonike dhie n& pajtim me kushiet teknike W ckzekutimit dbe n8 prezerctn e organit mbikqyrés. Lingaria ni

ues sipis udhilziteve 1t

1Y JTestimi @ gypave né hyrje dhe dalje rezervasrit Xomglet t .00 E 0000 € \/
Demontion | furnizim Xygje dhe funksionalizin 1& Rezervuarit pas perfundimit ,\/
e ] 4 3
12 W puminve. Liog Kamplel komalet i X000 £ pitiNsi
Giithsej: Punit ¢ Testiml dhe dezifelalmit té crjetit 400,00 € \)(j
REKAPITULIMEI SHQYRTIMI DHE TESTIMI RRIIETTT
B PUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT TE RRIETIT NGA REZERVUARI
TOTALI ME TVSH aw0eE |/
REKAPITULIMI PERGYITISHIEM
A PUNET E NDERTIMIT TE REZERVUARIT syursa0g | N
n PUNET E TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT TE RRJIETIT NGA REZERVUARI 400,00 £ \/,
TOTALI ME TVSH| 5257400 ¢ )
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

o ™ Kry?éri i Komur js -
Dt.23.07.2024 / 7

Dragash

Kryctari [ Komunes.ng baz 18 nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/1-40 pér Vetégeverisic Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dbe Rregullave dhe Udhezacsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates ¢046eNdértimi i rezervarit té ujit né
vendin Kroi i Madh né fshatin Bellobrad ( projekt dy vieqar) me numér identifikues: 621-24-6103-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-046-521,

Y1l Qafleshi -cakwohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejleperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivishit deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit e kontrates,
Zyres se Prokarimit,

Direjlerit te Drojlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryctarit).




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128566

pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té Ridvan Elezi B.l. (N.P.N.,,Alfa - Ing")
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: e046°Ndértimi i rezervarit té ujit né vendin Kroi i Madh né fshatin
Bellobrad { projekt dy vjeqgar).
Nr. prokurimit: 621-24-6103-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2024-046-521

Garancion me kérkesé té pareé

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,257.40€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,257.40€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 463 dité kalendarike prej 24.07.2024 deri mé 30.10.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj pP&rfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit} 23.07.2024
Nénshkrimi 7vula e garantuesit
|

auln
i

Rl

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



() E I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19, || I |I l | I || | II II I I“
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 128566

Kontraktuesi
Emri Ridvan Elezi B.I. (N.P.N.,,Alfa - Ing") Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi
Adresa 18, E Pellazgéve Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811271642 aalis:
Telefoni 044504458 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
N " pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Perfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 5,257.40 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Z?;Li?mh?t 24.07.2024 - 30.10.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 120.04 té Ga.rancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tveh 161 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 141.65 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e léshimit 23.07.2024 15:17 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
P autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
k k ik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
<046+ Ndértimi | rezervarit té ujit né vendin Kroi i Madh né Operatorit Ekonomik (hipoteka e l&né peng)
fshatin Bellobrad ( projekt dy vjeqar).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

.Sigurimeve Elsig Pérfagésuesi i té siguruarit

Kompania
j g Ridvan Elezi

Bajra




Kompania e sigurimeve Elsig Sh.A.

. | _ Rr. "Tringé Smajli", nr. 19, Prishtiné
w E I ISIG Tel: +381 (0) 38 221 112
‘v'» : Email: office@kselsig.com

Keenpuatits & Siguriruve 5 A Ansirancs Compaany 45 G Nr. Unik i biznesit: 810791823
Nr. tvsh: 330050740

FATURE - 0886981

Hn e i

Klienti Ridvan Elezi B.l. (N.P.N.,,Alfa - Ing" .
rentt ( 9" Id e pageses Elsig 000826

Nr i references 5101940808869810
Prej llogarisé 0000000000000098

Adresa 18, E Pellazgéve
Telefoni 044504458

B Nr 811271642 Llogaria Elsig 1901299635031385 (BKT)
Identifikues Nr fatures 0886981
Késti Ll
Njésia org. Data e faturés Afatii pagesés Nr referencés Referenti juaj
Zyret gendrore 23.07.2024 23.07.2024 5101940808869810 Bajram Fazliu (1940)
Nr policés Pérshkrimi Cmimi pa tvsh Tvsh Viera me tvsh
0128566 Garancionet 120.04 21.61 141.65
Vlera pa tvsh 120.04 EUR
Tvsh pergindja 18.00 %
Tvsh vlera 21.61 EUR
Vlera pér pagesé 141.65 EUR

Ju lutem e shénoni numrin e referencés 5101940808869810 si referencé pér pagesé

Né rast t& mospagesés sé késaj fature né afatin e paraparé, atéheré KS "Elsig” sh.a, do ta shfrytézoj té drejtén e saj qé pagesén ta realizoj né bazé té ligjit
pér Procedurén Pérmbarimore té Republikés sé Kosovés.

Kjo faturé éshté e vlefshme pa vulé!

Faturoi
Bajram_'F zlfu

Pranoi
Ridvan Elezi B.l. (N.P.N., Alfa - Ing"})




